



WICEMARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Dariusz Starzycki

Urząd Marszałkowski
Województwa Śląskiego
ul. Ligonia 46
40-037 Katowice

TELEFON +48 32 20 78 287

dariusz.starzycki@slaskie.pl
slaskie.pl
powstania.slaskie.pl

Pani
Ewa Żak
Radna Województwa Śląskiego

Szanowna Pani Radno

W odpowiedzi na Pani interpelację INT.6.0003-0137/19 z dnia 18.11.2019 r. w sprawie zawieszenia pracy Oddziału Neurologii w Beskidzkim Centrum Onkologii - Szpitalu Miejskim im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej oraz przejęcia opieki z zakresu świadczeń wykonywanych w ww. Oddziale przez Szpital Wojewódzki w Bielsku-Białej, uprzejmie informuję, że wskazana wyżej sytuacja jest obecnie przedmiotem szeregu działań podejmowanych przez Zarząd Województwa.

Problem odpowiedniego zabezpieczenia dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej w powyższym zakresie był tematem spotkania z Dyrektorem Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej, które odbyło się w dniu 15.11.2019 r. W celu pilnego podjęcia działań wprowadzono system bieżącego raportowania przez Szpital o sytuacji w Oddziale Neurologicznym oraz o problemach z alokacją pacjentów neurologicznych w szpitalach zlokalizowanych w okolicy Bielska-Białej.

Współodpowiedzialność za zabezpieczenie świadczeń zdrowotnych w powyższym zakresie spoczywa także na Wojewodzie Śląskim, do którego kompetencji należy m.in. wydanie zgody (albo odmowa jej wydania) w przedmiocie czasowego zaprzestania działalności leczniczej. W dniu 22.11.2019 r. odbyło się spotkanie z udziałem m.in. Wojewody Śląskiego Pana Jarosława Wieczorka, Wicewojewody Śląskiego Pana Jana Chrzęszcza, Dyrektora Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia Pana Piotra Nowaka oraz Dyrektora Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej Pani Sabiny Bigos-Jaworowskiej. Celem spotkania było omówienie zaistniałej sytuacji oraz podjęcie próby znalezienia rozwiązania, które pozwoliłoby na ograniczenie skali problemu.

Mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów z regionu Podbeskidzia, w trakcie spotkania wyrażone zostało oczekiwanie niezwłocznego podjęcia przez Śląski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w uzgodnieniu z Wojewodą Śląskim działań, które zapewnią należyte zabezpieczenie dostępności do najwyższej jakości świadczeń neurologicznych.

Kwestia zachowania dostępności do w/w świadczeń, w przypadku których kluczową rolę stanowi właściwe rozpoznanie i niezwykle szybka

specjalistyczna interwencja medyczna, stanowi w chwili obecnej jeden z priorytetów działania Województwa. W związku z powyższym przekazane zostało również do Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia pismo z prośbą o zapewnienie odpowiedniego zabezpieczenia dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie neurologii, którego poziom nie będzie generował zagrożeń dla życia i zdrowia pacjentów. W piśmie kierowanym do ŚOW NFZ zawarte zostało także oczekiwanie bezzwłocznego podjęcie działań w celu realizacji uzasadnionych oczekiwań finansowych Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej, zgłaszanych wcześniej w korespondencji Szpitala, a także zwiększenia wartości finansowania w roku 2019 i podniesienia wartości ryczałtu ustalonego na kolejny rok. Należy mieć bowiem świadomość, że w przypadku braku podjęcia odpowiednich działań ze strony płatnika publicznego, sytuacja pacjentów oraz podmiotów leczniczych realizujących świadczenia neurologiczne będzie ulegać dalszemu pogorszeniu.

Podkreślenia wymaga fakt, iż Zarząd Województwa Śląskiego zawsze w sposób odpowiedzialny odnosił się do kwestii zabezpieczenia stosownej bazy dla pacjentów neurologicznych w subregionie południowym czego wyrazem jest opracowanie planu zmierzającego do rozbudowy oddziału neurologicznego Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej i powiększenia go do 54 łóżek. W projekcie budżetu Województwa na 2020 rok zabezpieczono środki na rozbudowę oddziału. W ślad za wysiłkiem organizacyjnym i finansowym Szpitala, przy pomocy Podmiotu Tworzącego, niezbędnym jest podjęcie odpowiednich decyzji po stronie płatnika publicznego, co do finansowego zabezpieczenia świadczeń zdrowotnych.

Jednocześnie zapewniam, że przedmiotowa sytuacja jest na bieżąco monitorowana. Wyrażam przekonanie, że wielotorowe działania podejmowane przez Zarząd Województwa Śląskiego doprowadzą do zażegnania obecnej kryzysowej sytuacji w omawianym obszarze i zabezpieczenia właściwej opieki medycznej mieszkańcom subregionu południowego województwa śląskiego.

Z poważaniem

WICEMARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Dariusz Starzycki

Otrzymują:
1. Adresat
2. kopia a/a